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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija teikia svarstyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

liepos 7 d. nutarimo Nr. 852 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

socialinių įmonių įstatymą“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 1) ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. spalio 5 d. 

nutarimo Nr. 979 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos užimtumo 

įstatymą“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2) (toliau kartu – Nutarimų 

projektai). 

Nutarimo projektas Nr. 1 parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 

2019 m. rugsėjo 19 d. priimtą Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymo Nr. IX-2251 

pakeitimo įstatymą Nr. XIII-2427 (toliau – Įstatymas Nr. XIII-2427).  

Vadovaujantis Įstatymu Nr. XIII-2427, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

įgaliojama nustatyti: 1) pažymos apie planuojamą valstybės pagalbos lėšų poreikį ir numatomas 

vykdyti veiklas formą; 2) transporto priemonės degalų normos nustatymo tvarką.  

Užimtumo tarnyba prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Užimtumo tarnyba) įgaliojama: 1) tvarkyti informaciją apie konkrečioms 

socialinėms įmonėms pagal Lietuvos Respublikos socialinių įmonių įstatymą suteiktą valstybės 

pagalbą ir teikti ją Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijoms, atliekančioms 

valstybės pagalbos teikimo priežiūrą, siekiant užtikrinti šio įstatymo nuostatų laikymąsi; 2) priimti 

ir vertinti socialinių įmonių pateiktas iš visų šaltinių gautos ir panaudotos valstybės pagalbos bei 

pelno panaudojimo socialinės įmonės veiklos tikslams, susijusiems su socialinėse įmonėse 

įdarbinamų asmenų tikslinių grupių grįžimo į darbo rinką ir jų socialinės integracijos skatinimu, 

socialinės atskirties mažinimu, ataskaitas, teikti metines suvestines socialinių įmonių veiklos ir 

valstybės pagalbos lėšų panaudojimo bei pelno panaudojimo socialinės įmonės veiklos tikslams, 

susijusiems su socialinėse įmonėse įdarbinamų asmenų tikslinių grupių grįžimo į darbo rinką ir jų 

RAŠTA S 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2019-12-02     Nr. G-13343 

mailto:post@socmin.lt
http://www.socmin.lt/


2 

 

  

socialinės integracijos skatinimu, socialinės atskirties mažinimu, ataskaitas Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijai; 3) priimti ir vertinti socialinių įmonių pateiktus tikslinėms grupėms 

priklausančių asmenų darbinių ir socialinių įgūdžių lavinimo ir socialinės integracijos priemonių 

planus; 4) priimti sprendimus dėl atsiskaitymo už subsidijos neįgalių darbuotojų darbo vietoms 

įsteigti ir jų darbo priemonėms įsigyti, subsidijos neįgalių darbuotojų darbo vietoms pritaikyti ir jų 

darbo priemonėms pritaikyti, subsidijos neįgalių darbuotojų darbo aplinkai, gamybinėms ir poilsio 

patalpoms pritaikyti panaudojimą termino pratęsimo; 5) tvarkyti tikslinėms grupėms priklausančių 

asmenų duomenis, susijusius su jų registracija Užimtumo tarnyboje, ir ypatingus tikslinėms 

grupėms priklausančių asmenų duomenis, patvirtinančius darbuotojų priklausymą tikslinėms 

grupėms, siekiant didinti tikslinėms grupėms priklausančių asmenų užimtumą; 6) teikti duomenis 

apie socialinėms įmonėms suteiktą valstybės pagalbą Europos Komisijos valstybės pagalbos 

skaidrumo svetainėje; 7) teikti informaciją apie Užimtumo tarnyboje įregistruotus tikslinėms 

grupėms priklausančius asmenis su jų sutikimu jos pageidaujančiam juridiniam asmeniui ar jo 

padaliniui, siekiančiam įdarbinti socialinėse įmonėse įdarbinamų asmenų tikslines grupes; 

8) nustatyti subsidijos neįgalių darbuotojų darbo vietoms steigti ir jų darbo priemonėms įsigyti, 

subsidijos neįgalių darbuotojų darbo vietoms pritaikyti ir jų darbo priemonėms pritaikyti, 

subsidijos neįgalių darbuotojų darbo aplinkai, gamybinėms ir poilsio patalpoms pritaikyti skyrimo 

prioritetus kalendoriniams metams.  

Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Valstybinė darbo inspekcija) įgaliojama: 1) nustatyti terminą, per kurį 

socialinė įmonė privalo panaikinti atliekant veiklos priežiūrą nustatytus Įstatymo Nr. XIII-2427 ar 

jo įgyvendinamųjų teisės aktų, Lietuvos Respublikos darbo kodekso, darbuotojų saugą ir sveikatą 

bei darbo santykius reglamentuojančių įstatymų ar jų įgyvendinamųjų teisės aktų pažeidimus; 

2) ne vėliau kaip per 3 darbo dienas informuoti Užimtumo tarnybą apie sąlygų atlikti socialinių 

įmonių veiklos priežiūrą nesudarymą, apie įpareigojimų pašalinti pažeidimus, nustatytus atliekant 

socialinių įmonių veiklos priežiūrą, neįvykdymą per nustatytą terminą. 

Socialinių įmonių neremtinos veiklos rūšių sąrašas patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2004 m. lapkričio 29 d. nutarimu Nr. 1501 „Dėl Socialinių įmonių neremtinos veiklos 

rūšių sąrašo patvirtinimo“. 

Nutarimo projektas Nr. 2 parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 

2019 m. rugsėjo 19 d. priimtą Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 12, 20, 22, 

24, 25, 35, 41, 42, 45, 47, 48 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 30
2
 straipsniu įstatymą 

Nr. XIII-2428 (toliau – Įstatymas Nr. XIII-2428). Vadovaujantis Įstatymu Nr. XIII-2428, 
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Užimtumo tarnyba įgaliojama nustatyti trečiųjų asmenų pasitelkimo įdarbinimo su pagalba 

paslaugoms teikti tvarką. 

Priėmus Nutarimų projektus, neigiamų pasekmių nenumatoma, numatoma teigiama 

pasekmė – bus sudarytos sąlygos Įstatymui Nr. XIII-2427 ir Įstatymui Nr. XIII-2428 įgyvendinti. 

Nutarimo projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje, darbo tvarka suderinti su Užimtumo tarnyba ir Valstybine darbo 

inspekcija.  

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos 

skyriaus vedėja Kristina Maksvytienė, tel. 8 706 68 146, el. p. kristina.maksvytiene@socmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas Nr. 1, 4 lapai. 

2. Nutarimo projektas Nr. 2 ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 
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Kristina Maksvytienė, tel. 8 706 68 146, el. p. kristina.maksvytiene@socmin.lt 
 


